1

Протокол запроса предложений
по закупке печатной продукции ГУП «Учебно-методический центр»

Дата 27 января 2023 года № 1
Наименование заказчика: ГУП «Учебно-методический центр»
Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее -  комиссии): Немчин Игорь Николае
вич -  директор;
Дата вскрытия конвертов 27 января 2023 года.
Присутствовали члены комиссии:

Шалкова Юлия Валерьевна -  заместитель директора;
Пономарева Ольга Викторовна -  бухгалтер -  секретарь комиссии;
Саковский Андрей Владимирович -  главный специалист по НМО;
Шеленга Владимир Викторович -  юрисконсульт-специалист по кадрам;
Бурлака Максим Владимирович -  зам. нач. управления -  нач. ОСБ УКиСБ МЮ ПМР;
Верчинская Марина Юрьевна -  зам. нач. ФЭУ -  зам. гл. бухгалтера МЮ ПМР.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной системы в
сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:

https://zakupki.nospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=37Q4
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к подан

ным в форме электронных документов заявкам по закупке оргтехники проводит комиссия по адресу: г. Ти
располь, ул. Ленина, д. 46, в 14:00 часов 27.01.2023 г.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило три заявки на участие.
Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдав

ской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в запросе пред
ложений следующим производителям (официальным представителям), способным осуществить
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ГУИПП
«Бендерская типография «Полиграфист», ООО «Орнамент», ЗАО «Типар».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов заявкам на участие в запросе предложений не велась
аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками и открытии доступа к поданным в форме элек
тронных документов заявкам на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей
лучшие условия исполнения контракта, присутствовали представители участников закупки, по
давших заявку на участие в запросе предложений. Представители участников зарегистрированы в
журнале регистрации согласно Приложению № 1 к настоящему Протоколу.

6. Члены комиссии, а также представители участников закупки, подавших заявку на уча
стие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и поданных в форме электрон
ных документов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытием
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия объявила участникам, а
также всем присутствующим о возможности подачи заявки на участие в запросе предложений или
отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок
на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках, на участие в запросе предложений
непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой, информация об отзыве и (или) изменении
уже поданных заявок: не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложе
ний в порядке очередности их поступления:

Реги- Дата Наименование участника закупки, подав- № лотов, по кото-

https://zakupki.nospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=37Q4

2

страци-
онный
номер
заявки

и время подачи заявки шего заявку на участие в запросе предло
жений (наименование организации, фами
лия, имя, отчество (при наличии) для ин

дивидуального предпринимателя)

рым подана заяв
ка

1 24.01.2023 г. в 8:06 ГУИПП «Бендерская типография «Поли
графист»

1

2 26.01.2023 г. в 14:18 ООО «Орнамент» 1

3 27.01.2023 г. в 13:45 ЗАО «Типар» 1

9. Запрос предложений не приостанавливался.
10. Комиссией вскрыты конверты с заявкой на участие в запросе предложений в порядке их

поступления.
Регистрационный номер заявки 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование органи
зации, ФИО (при наличии) для индивидуального пред

принимателя)

ГУИПП «Бендерская типография «По
лиграфист»

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. Пушкина, 52

Дата и время подачи заявки 24.01.2023 г. в 8:06

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по
каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений
и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документа
цией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией установлено, что заявка ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист» соот
ветствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), долж

ность)

Решение (допустить/
не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника закупки

1 Немчин И.Н. - директор допустить -

2 Шалкова Ю.В.-зам. директора допустить -

3 Пономарева О.В. -  бухгалтер допустить -

4 Шеленга В.В. - юрисконсульт-
специалист по кадрам

допустить -

5 Саковский А.В. -  главный спе
циалист по НМО

допустить -

6
Верчинская М.Ю. -  зам. нач.
ФЭУ -  зам. гл. бухгалтера МЮ
ПМР

допустить

'

3

Бурлака М.В. -  зам. нач. управ- допустить -
7 ления -  нач. ОСБ УКиСБ МЮ

ПМР
Принятое решение комиссии: заявка ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист» по

лоту № 1 допущена к участию в запросе предложений.
Регистрационный номер заявки 2.

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование органи
зации, ФИО (при наличии) для индивидуального пред

принимателя)

ООО «Орнамент»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Горького, 80 а

Дата и время подачи заявки 26.01.2023 г. в 14:18

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по
каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений
и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документа
цией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией установлено, что заявка ООО «Орнамент» соответствует требованиям, установ
ленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), долж

ность)

Решение (допустить/
не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника закупки

1 Немчин И.Н. - директор допустить -

2 Шалкова Ю.В.-зам. директора допустить -

3 Пономарева О.В. -  бухгалтер допустить -

4 Шеленга В.В. - юрисконсульт-
специалист по кадрам

допустить -

5 Саковский А.В. -  главный спе
циалист по НМО

допустить -

6
Верчинская М.Ю. -  зам. нач.
ФЭУ -  зам. гл. бухгалтера МЮ
ПМР

допустить ”

7
Бурлака М.В. -  зам. нач. управ
ления -  нач. ОСБ УКиСБ МЮ
ПМР

допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Орнамент» по лоту № 1 допущена к.участию в
запросе предложений.

Регистрационный номер заявки 3.

4

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование органи
зации, ФИО (при наличии) для индивидуального пред

принимателя)

ЗАО «Типар»

Адрес регистрации г. Тирасполь, пр. Магистральный, 10 а

Дата и время подачи заявки 27.01.2023 г. в 13:45

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по
каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений
и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документа
цией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией установлено, что заявка ЗАО «Типар» соответствует требованиям, установлен
ным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), долж

ность)

Решение (допустить/
не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника закупки

1 Немчин' И.Н. - директор допустить -

2 Шалкова Ю.В.-зам. директора допустить -

3 Пономарева О.В. -  бухгалтер допустить -

4 Шеленга В.В. - юрисконсульт-
специалист по кадрам

допустить -

5 Саковский А.В. -  главный спе
циалист по НМО

допустить -

6
Верчинская М.Ю. -  зам. нач.
ФЭУ -  зам. гл. бухгалтера МЮ
ПМР

допустить —

7
Бурлака М.В. -  зам. нач. управ
ления -  нач. ОСБ УКиСБ МЮ
ПМР

не допустить отсутствие справки с налоговой
инспекции

Принятое решение комиссии: заявка ЗАО «Типар» по лоту № 1 допущена к участию в за
просе предложений.

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления преимуществ,
предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48) (Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

12. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ, предоставляемых за
казчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018
года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (Прило
жение № 4 к настоящему Протоколу).

13. По результатам заседания комиссии лучшей заявкой признана заявка со следующими
условиями исполнения контракта:

5

ЛОТ № 1
Цена контракта: 98540 рублей ПМР.
Предмет закупки: печатная продукция.
Условия оплаты: оплата производится покупателем по факту передачи Продавцом Покупа

телю Товара, на основании выставленного Продавцом счета, в безналичной форме путем перечис
ления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца в течении десяти рабочих
дней с момента подписания товаросопроводительной документации.

Срок поставки: на протяжении 2023 года и на условиях согласно контракту.
Условия транспортировки и хранения: Транспортировка осуществляется Продавцом. Упа

ковка товара должна обеспечивать его сохранность и отсутствие механических повреждений при
погрузочно-разгрузочных работах и при транспортировке.

14. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по ад
ресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 46, в срок до 10-00 28 января 2023 года.

15. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений по за

купке печатной продукции по лоту № 1 состоявшимся, ввиду того, что по лоту № 1 три поданные
заявки на участие в запросе предложений соответствуют требованиям установленным извещением
и документацией о проведении запроса предложений.

16. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.
17. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии ______ , мчин И.Н. -  директор

Шалкова Ю.В.- заместитель директора

Пономарева О.В. -  бухгалтер

члены комиссии:

у ! / Саковский А.В. -  главный специалист по НМО

Шеленга Владимир Викторович -
юрисконсульт- специалист по кадрам

^ ... Бурлака М.В. - зам. нач. управления -  нач. ОСБ
УКиСБ МЮ ПМР

Верчинская Марина Юрьевна -
зам. нач. ФЭУ -  зам. гл. бухгалтера МЮ ПМР

17. Подписи участников закупки:

ГУИПП «Бендерская типография «Полиграфист»

ООО «Орнамент»

ЗАО «Типар»

Секретарь комиссии: Пономарева О.В.

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре
вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта.

№
п/п

Наименование участника закупки,
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии)для
индивидуального предпринимателя

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя участника,

подавшего заявку на участие в
запросе предложений

Паспортные
данные

Доверенность Подпись

1 ГУИПП «Бендерская типография
«Полиграфист» Сосевич Елена Васильевна 1-ПР № 0489347 от

7.08.2019 г.
№ 01-4/19 от

23.01.23 г.

2 ООО «Орнамент» Мирошников Виктор Олегович ВК № 385033от 24
.07.2019

директор
//

3 ЗАО «Типар» Литвин Диана Валерьевна 1-ПР № 0413859 от
5.10.2014 г.

№ 13/01-10 о { ^
27.01.2023 г. “

Секретарь комиссии: Пономарева Ольга Викторовна

Дата 27 января 2023 года

П р и л о ж е н и е  №  2 к  П р о т о к о л у  за п р о с а  п р ед л о ж ен и й

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении документации о проведении запроса предложений

ЛОТ №  1 ______________________________

№п/п Наименование документов, заявленных в извещении
и документации о проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)
ГУИПП «Бендерская

типография «Полиграфист» ООО «Орнамент» ЗАО «Типар»

Регистрационный номер
заявки № 1

Регистрационный номер
заявки № 2

Регистрационный номер
заявки № 3

1 2 3 4 5
1 выписка из единого государственного реестра

юридических лиц или заверенная копия такой
выписки (для юридического лица)

+ + +

2 документ, подтверждающий полномочия лица
на осуществление действий от имени участника
закупки + + +

3 копия учредительных документов (для юридического
лица) + + +

4 предложения участника закупки в отношении
объекта закупки с приложением документов,
подтверждающих соответствие этого объекта
требованиям, установленным документацией о
закупке

+ + +

5
Документы, подтверждающие принадлежность
участника к категории участников закупки, которым
предоставляется преимущество при осуществлении
закупок.

- - -

Секретарь комиссии: Пономарева О.В. <

' Дата 27.01.2023г.

П р и л о ж ен и е  №  3 к П р о т о к о л у  за п р о с а  п р ед л о ж ен и й

Информация о цене контракта и преимуществах, предоставляемых заказчиком в соответствии
с законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок

ЛОТ №  1

№ п/п
Регистрационный

номер заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

Цена контракта,
предложенная

участником запроса
предложений

Размер
преимущества,
установленный

Законом о
закупках, %

Предоставленное
преимущество
(Обоснование

предоставления
преимущества)

Цена контракта,
предложенная

участником запроса
предложений с учетом

преимущества
1 2 3 4 5 6 7

1 1
ГУИПП «Бендерская

типография «Полиграфист» отсутствует

ЛОТ № 1 103070 отсутствует отсутствует

2 2 ООО «Орнамент» отсутствует

ЛОТ № 1 98540 отсутствует отсутствует

3 3 ЗАО «Типар» отсутствует

ЛОТ № 1 103070 отсутствует отсутствует

Секретарь комиссии: Пономарева О.В.

Дата 27.01.2023г.

Приложение № 4
к Протоколу запроса предложений

Оценка
допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

1. Критерии оценки заявок.

№
п/п

Критерии оценки
заявок

Удельный вес групп
критериев оценки

Удельный вес критериев
оценки в группе

Максимальное
количество

баллов

Параметры
критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100%

1.

Цена контракта,
с учетом

преимущества
(если такое

преимущество
предоставляется)

100% 100
Дена, предлагаемая

участником
закупки, рублей

Наибольшее
количество баллов

присваивается
предложению с

наименьшей ценой

ЛОТ № 1

№
п/п

Наименование
критерия оценки

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации,
фамилия, имя,
отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с
учетом

удельного
веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы

критерия в
оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Цена контракта, с
учетом

преимущества
(если такое

преимущество
предоставляется)

1 ГУИПП
«Бендерская
типография

«Полиграфист»

103070 95,6 95,6 95,6

2

ООО «Орнамент» 98540 100 100 100

3
ЗАО «Типар» 103070 95,6 95,6 95,6

2

Итоговое
количество баллов
(сумма баллов по

графе 8 по
соответствующему

участнику)

1 ГУИПП
«Бендерская
типография

«Полиграфист»

95,6

2 ООО «Орнамент» 100
3 ЗАО «Типар» 95,6